Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque





Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 415/2025

São Roque, 21 de fevereiro de 2025.

Prezada Senhora.

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar os serviços de limpeza e roçada na Rua Getúlio Ribeiro dos Santos, Jardim Ponta Porã.

O crescimento excessivo do mato e o acúmulo de resíduos ao longo da via geraram diversos transtornos para os moradores, comprometendo não apenas a circulação segura de pedestres e veículos, mas também a visibilidade e a estética do local. Além disso, a falta de manutenção tem propiciado um ambiente favorável à proteção de insetos, roedores e outros animais peçonhentos, aumentando os riscos à saúde pública

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO (DANI CASTRO)

Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP